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Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 

Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 

københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

Sundholmsvej 8 
2300 København S Henvendelse vedr. trafikproblematik i Njalsgade 

Kære XXX 
UDKAST 
Amager Vest Lokaludvalg har med stor interesse fulgt sagen om 
cykelbaner på Njalsgade som beskrevet på forsiden af Bryggebladet 
den 27. marts 2014. Lokaludvalget glæder sig over, at Københavns 
Kommune forbedrer de trafikale forhold for cyklister på Njalsgade.  
 
I vores høringssvar fra 21. november 2012 vedr. cykelbaner på 
Njalsgade skriver vi, at der skal etableres en sikker løsning for 
krydsningen af Njalsgade ved bl.a. Isafjordsgade og Thorshavnsgade. 
Projektet er nu afsluttet, og i praksis har det desværre vist sig, at der 
stadig er meget dårlige orienteringsforhold, når man f.eks. kører til 
venstre ad Njalsgade fra Isafjordsgade. Forholdene lige netop her gør, 
at der ofte opstår meget farlige situationer. Problemerne forværres 
desværre af, at bilister benytter cykelbanen til parkering ved bl.a. 
Thorshavnsgade (som dokumenteret af Bryggebladet). 
 
Helt grundlæggende mener vi, at kommunen bør sikre cyklisterne ved 
etableringen af en cykelsti, da denne løsning tilsyneladende er den 
eneste, der effektivt løser problematikken med parkerede biler på 
cykelbanen, og skaber sikre forhold for cyklisterne. Samtidig kan en 
flytning af parkeringspladser omkring de problematiske gader sikre 
bedre oversigtsforhold. Flytning af parkeringspladser kan suppleres af 
omlægning af pladser med ubegrænset parkering til 
korttidsparkeringspladser for at sikre tilrådeværende pladser til 
butikkerne. 
 
I vores høringssvar opfordrer vi også til, at der arbejdes for at sænke 
hastigheden på strækningen til 40 km/t enten ved skiltning eller ved at 
vejen teknisk set indrettes så 40 km/t i praksis vil være størst mulige 
hastighed. Der har i forbindelse med Bryggebladets artikel være 
diskuteret “bugtninger” af gaden for at opnå dette mål; vi vil ikke 
lægge os fast på nogen særlig metode men blot opfordre til, at der 
implementeres en effektiv måde til at dæmpe hastigheden på, som 
stadig muliggør buskørsel i gaden. 
 
Vi opfordrer derfor til, at kommunen prioriterer strækningen, og 
indstiller, at der bevilges de nødvendige midler til en 
trafiksikkerhedsskabende indsats på Njalsgade. 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Rimfalk Jensen 
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